
UCHWAŁA NR LIII/376/2023 
RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 6 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do przyznania zasiłku celowego na pokrycie kosztów 

zakupu posiłku lub żywności 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (j.t. Dz. U. z 2023r. poz. 40) oraz art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 
12 marca 2004r. o pomocy społecznej (j.t. Dz. U. z 2021r. poz. 2268 ze zm.) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. W uchwale nr VII/52/2019 Rady Gminy Bestwina z dnia 20 maja 2019r. 
w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 
zasiłku celowego na pokrycie kosztów zakupu posiłku lub żywności wprowadza 
się następującą zmianę: 

1) w § 1 wyraz „150%” zastępuje się wyrazem „200%” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E42095A-560D-421B-A3AB-BC289CCCD769. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 28.12.2022r. Rada Ministrów zmieniła uchwałę w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-
2023, podnosząc ze 150% do 200% kryterium dochodowe o którym mowa 
w ustawie o pomocy społecznej uprawniającego osoby/rodziny do wsparcia 
w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, czy 
świadczeń rzeczowych w postaci produktów żywnościowych. W obecnej formie 
z wyżej wymienionego wsparcia mogą korzystać stosownie do programu osoby 
posiadające dochód nieprzekraczający 1.200 zł. na osobę w rodzinie lub 
w przypadku osób samotnie gospodarującej 1.558 zł. Wobec powyższego 
zasadnym jest dokonanie stosowanych zmian w obowiązujących uchwałach RG 
Bestwina w tym zakresie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E42095A-560D-421B-A3AB-BC289CCCD769. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



